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1. Påtegning 

 

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Den Uafhængige Politiklagemyndighed 

(Politiklagemyndigheden) og Det Uafhængige Tilsyn med Bevismidler (Bevismiddeltilsynet), CVR.nr. 

34050759, er ansvarlig for: § 11.11.51. Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet, herunder de 

regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen 

for 2023. 

 

Det tilkendegives hermed: 

 

1. at årsrapporten er rigtig, det vil sige, at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinfor-

mationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrappor-

ten er fyldestgørende, 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning 

af de midler og ved driften af den virksomhed, der er omfattet af årsrapporten. 

 

Aarhus, den 18. marts 2024  København, den  

 

 

 

______________________________  ______________________________  

Direktør Charlotte Storgaard  Departementschef Johan Kristian Legarth 
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2. Beretning 

 

2.1. Præsentation af virksomheden 

 

Den Uafhængige Politiklagemyndighed (Politiklagemyndigheden) og Det Uafhængige Tilsyn med 

Bevismidler (Bevismiddeltilsynet) er to selvstændige myndigheder under samme ledelse. Myndig-

hederne hører organisatorisk under Justitsministeriet og er fysisk placeret i Aarhus.  

 

Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet ledes af Politiklagerådet og en direktør. Politiklage-

rådet består af en formand, som skal være landsdommer, en advokat, en universitetslærer i retsvi-

denskab, en teknisk ekspert og to repræsentanter for offentligheden. Politiklagerådet er Politiklage-

myndighedens og Bevismiddeltilsynets øverste ledelse og har det overordnede ansvar for myndig-

hedernes virksomhed. 

 

Direktøren varetager den daglige ledelse af Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet. 

 

2.1.1. Politiklagemyndigheden 

Oprettelsen af Politiklagemyndigheden blev vedtaget ved lov nr. 404 af 21. april 2010. Politiklage-

myndighedens kompetence er pr. 1. januar 2021 udvidet til at omfatte sager vedrørende politiperso-

nale på Færøerne. Pr. 1. januar 2022 er politiklageordningen udvidet til også at omfatte andet per-

sonale i politiet og anklagemyndigheden, som varetager politimæssige opgaver eller opgaver, der 

relaterer sig til retshåndhævelse og strafforfølgning. Med virkning fra 1. januar 2023 er Politiklage-

myndighedens kompetence udvidet til at omfatte sager vedrørende politipersonale i Grønland. Det 

bemærkes, at når der i nærværende årsrapport henvises til dansk lovgivning, omfatter henvisningen 

også den færøske og grønlandske lovgivning, som har tilsvarende ordlyd. 

 

Mission 

Politiklagemyndigheden er uafhængig af politiet og anklagemyndigheden og skal efter reglerne i 

retsplejelovens kap. 93 b og c navnlig: 

 

 undersøge og træffe afgørelse vedrørende klager over politipersonale eller andet personale 

i politiet og anklagemyndigheden, som varetager politimæssige opgaver eller opgaver, der 

relaterer sig til retshåndhævelse og strafforfølgning, når klagen angår adfærd udvist i tjene-

sten (adfærdsklager), 

 efterforske strafbare forhold begået i tjenesten af politipersonale eller andet personale i poli-

tiet og anklagemyndigheden, som varetager politimæssige opgaver eller opgaver, der rela-

terer sig til retshåndhævelse eller strafforfølgning (straffesager), 
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 efterforske sager om personer, der er afgået ved døden eller er kommet alvorligt til skade 

som følge af politiets indgriben, eller mens den pågældende var i politiets varetægt (udryk-

ningssager). 

 

Vision 

Det er Politiklagemyndighedens vision gennem opgavevaretagelsen og som uafhængig myndighed 

at:  

 medvirke til at sikre retssikkerheden for alle implicerede i politiklagesagerne. 

 skabe størst mulig tillid både hos offentligheden og politiet til, at sager vedrørende politiets 

personale behandles korrekt, objektivt og retssikkerhedsmæssigt forsvarligt. 

 sikre en korrekt og hurtig gennemførelse af sagernes behandling, herunder træffe afgørelser 

på et objektivt grundlag, der afspejler myndighedens uafhængighed.  

 varetage sine opgaver med den højeste kvalitet, service og effektivitet.  

 sikre en meget høj grad af borgertilgængelighed og informationsformidling og derigennem 

medvirke til at give befolkningen indsigt i behandlingen af politiklagesager.  

 etablere og udbygge et stærkt internationalt samarbejde med tilsvarende myndigheder i an-

dre europæiske lande. 

 

2.1.2. Bevismiddeltilsynet 

Oprettelsen af Bevismiddeltilsynet blev vedtaget ved lov nr. 1172 af 8. juni 2021, som trådte i kraft 

den 1. januar 2022.   

 

Mission 

Bevismiddeltilsynets opgave er at føre tilsyn med politiets og anklagemyndighedens behandling af 

tekniske beviser. 

 

Bevismiddeltilsynet fører to former for tilsyn med politiets og anklagemyndighedens behandling af 

tekniske beviser: 

 

1. Tematiske tilsyn med behandlingen af udvalgte tekniske beviser, som f.eks. fingeraftryk, DNA 

og teleoplysninger. Disse tilsyn sker på Bevismiddeltilsynets initiativ efter tematisk udvæl-

gelse. Bevismiddeltilsynet skal som led i et tematisk tilsyn påse at: 

o der generelt er udarbejdet tilstrækkelige og relevante procedurer og retningslinjer for 

behandlingen af tekniske beviser, 

o procedurer og retningslinjer bliver efterlevet af myndighederne,   

o forbehold og usikkerheder, der knytter sig til karakteren af et teknisk bevis, er beskre-

vet tilstrækkeligt og fyldestgørende, og 
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o oplysninger om forbehold og usikkerheder knyttet til de pågældende beviser fremgår 

af straffesagerne og fremlægges i relevant omfang.  

 

2. Tilsyn med politiets og anklagemyndighedens afdækning og opfølgning på konstaterede eller 

mulige fejl ved behandling af tekniske beviser, såfremt der er tale om fejl af generel eller 

systematisk karakter og af retssikkerhedsmæssig betydning (orienteringssager). 

 

Vision 

Formålet med etableringen af Bevismiddeltilsynet er at sikre et tværgående tilsyn med både politiets 

og anklagemyndighedens behandling af tekniske bevismidler. Bevismiddeltilsynet er i sit tilsynsar-

bejde særligt optagede af at styrke tilliden til, at politiet og anklagemyndigheden i deres behandling 

af tekniske beviser sikrer bevisernes integritet og kvalitet igennem hele straffesagskæden. Bevis-

middeltilsynet bidrager med uvildige øjne på myndighedernes håndtering af tekniske beviser og un-

derstøtter, at mulige fejl i behandlingen håndteres åbent, grundigt og ordentligt. 

 

2.1.3. Hovedkonti 

Årsrapporten aflægges for hovedkonto § 11.11.51. Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet 

(driftsbevilling), der udgør den samlede virksomhed. 

 

2.2. Ledelsens beretning 

 

2023 har været et travlt år, der ud over driften har været præget af mange forskelligartede aktiviteter. 

 

Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet flyttede primo 2023 til nye lokaler på Frederiks Plads 

i Aarhus. Som følge af etableringen af Bevismiddeltilsynet og den løbende udvidelse af Politiklage-

myndighedens medarbejderstab var de eksisterende lokaler på Banegårdspladsen i Aarhus ikke 

længere tilstrækkelige, og det var ikke muligt at udvide med yderligere lokaler på den gamle adresse. 

Lokalerne på Frederiks Plads er beliggende i et nyt kontorbyggeri, hvor der har været mulighed for 

en høj grad af indflydelse på indretningen. Med en indretning fordelt på to etager har der op til flyt-

ningen og i tiden efter været fokus på, at det faglige og sociale miljø mellem medarbejderne bevares, 

og at det kollegiale forhold mellem medarbejderne i de to myndigheder opretholdes. Som et led i 

denne indsats har der blandt andet været gennemført et kulturskabelsesprojekt, hvor målet har væ-

ret at etablere positive adfærds- og leveregler i et mere åbent kontormiljø fordelt på to etager. Med 

udgangen af 2023 er Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet stort set på plads i de nye lo-

kaler, og intentionerne med flytningen er overvejende opfyldt. 

 

Bevismiddeltilsynet har i 2023 haft fokus på det tematiske tilsyn med politiets og anklagemyndighe-

dens behandling af DNA-beviset. DNA-beviset blev udvalgt til tematisk tilsyn på baggrund af en 
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samlet skønsmæssig vurdering i forhold til både væsentlighed og risiko forbundet med politiets og 

anklagemyndighedens behandling af DNA-beviset. Det tematiske tilsyn blev indledt i december 2022 

med en foranalyse. Bevismiddeltilsynet forventer at afslutte det tematiske tilsyn i 2024 med en af-

rapportering, der indeholder tilsynets vurdering af politiets og anklagemyndighedens nuværende be-

handling af DNA-beviset og tilsynets anbefalinger til den fremadrettede behandling. Bevismiddeltil-

synet har i 2023 desuden haft fortsat fokus på at etablere rammerne for tilsynets arbejde og har 

herunder blandt andet i efteråret 2023 fuldført rekrutteringen af tilsynets medarbejdere. 

 

Den stigning i antallet af indkomne sager, som Politiklagemyndigheden har set siden myndighedens 

etablering i 2012 og særligt siden 2017, er fortsat i 2023. Der har i 2023 blandt andet været en 

stigning på ca. 13 pct. i antallet af anmeldelser vedrørende strafbare forhold sammenlignet med 

2022. På området for adfærdsklager har der været en mindre nedgang i antallet af indkomne klager 

på ca. 5 pct., hvilket er den første nedgang siden 2017. Politiklagemyndigheden har også i 2023 

behandlet flere større og omfattende sager.  

 

Politiklagemyndighedens kompetence blev pr. 1. januar 2023 udvidet til også at omfatte Grønlands 

Politi. Forberedelserne til kompetenceudvidelsen blev indledt i 2022, og i 2023 har Politiklagemyn-

digheden behandlet en række sager fra Grønlands Politi. 

 

Som følge af Politiklagemyndighedens samfundsvigtige opgave er Politiklagemyndigheden og Poli-

tiklagemyndighedens sager ofte genstand for medieomtale. Dette har også været tilfældet i 2023, 

hvor omtalen blandt andet har taget afsæt i konkrete sager, og hvor der bl.a. har været stillet spørgs-

mål om Politiklagemyndighedens uafhængighed og sagsbehandling. Politiklagemyndighedens le-

delse har stor opmærksomhed på medieomtaler for blandt andet at få en forståelse af, hvad der 

ligger bag f.eks. en kritik af Politiklagemyndighedens rolle og sagsbehandling. Ofte følger der med 

medieomtaler af Politiklagemyndigheden også en opmærksomhed fra politisk side.  

 

I 2023 introducerede Politiklagemyndigheden en ny hjemmeside. Ud over at informere de implice-

rede parter i politiklagesager om den konkrete sagsbehandling, giver hjemmesiden også offentlig-

heden indsigt i de efterforskningsskridt og undersøgelsesmuligheder, som myndigheden anvender i 

forbindelse med behandlingen af sagerne. I forbindelse med lanceringen af hjemmesiden er der gjort 

en ny blanketløsning tilgængelig til at indgive en klage eller anmeldelse. Blanketløsningen er en del 

af en fællesoffentlig blanketløsning, hvor databeskyttelse er højt prioriteret. Anvendelse af blanket-

løsningen har stor betydning for kvaliteten af indgivne anmeldelser og klager, idet den sikrer tilste-

deværelsen af korrekte oplysninger i forhold til Politiklagemyndighedens videre sagsbehandling. 

 

Som beskrevet i årsrapporterne for 2021 og 2022 er der som led i den løbende udvidelse af Politi-

klagemyndighedens medarbejderstab og etableringen af Bevismiddeltilsynet etableret en stabsfunk-

tion til varetagelse af opgaver, der ikke er relateret til sagsbehandlingen, som f.eks. økonomistyring, 
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HR, it- og projektledelse, håndtering af informationssikkerhed samt intern og ekstern kommunikation. 

Udviklingen af stabsfunktionen er fortsat i 2023. 

 
2.2.1. Overført overskud 

 

Tabel 2A: Overskud, hovedkonto 11.11.51 

mio. kr.   Reserveret bevil-

ling 

Overført overskud 

Beholdning primo 2023   - 11,3 

Overførsel af reserveret bevilling 
 

- - 

Årets øvrige bevægelser   - - 

Beholdning ultimo 2023   - 11,4 

 

Egenkapitalen kan ultimo 2023 opgøres til i alt 11,8 mio. kr., opgjort ved en startkapital (statsfor-

skrivning) på 0,4 mio. kr. og et overført overskud ultimo 2023 på 11,4 mio. kr., i alt 11,8 mio. kr. 

(afrundet). 

 
2.2.2. Årets økonomiske resultat 

 

Tabel 1: Nøgletal    

Mio. kr., løbende priser 2022 2023 2024 

Resultatopgørelse 
  

  

Ordinære driftsindtægter -39,3 -41,3 -42,0 

- Heraf indtægtsført bevilling -39,3 -41,3 -42,0 

- Heraf eksterne indtægter 0,0 0,0 0,0 

Ordinære driftsomkostninger 35,6 41,0 41,9 

- Heraf løn 25,0 29,5 31,8 

- Heraf afskrivninger 0,2 0,2 0,2 

- Heraf øvrige omkostninger (inkl. hus-

leje) 

10,4 11,2 9,9 

Resultat af ordinær drift -3,7 -0,3 -0,1 

Resultat før finansielle poster -3,8 -0,3 -0,1 

Årets resultat -3,7 0,0 0,0 

Balance 
  

  

Anlægsaktiver 1,4 1,4 1,4 

Omsætningsaktiver 18,4 15,1 15,1 

Egenkapital 11,7 11,8 11,8 

Langfristet gæld 1,0 0,8 0,8 

Kortfristet gæld 6,6 3,2 3,2 

Lånerammen 1,0 1,0 1,0 

Træk på lånerammen 1,0 0,7 0,8 

Finansielle nøgletal 
  

  

Udnyttelsesgrad af lånerammen 100,0% 71,8% 80,0% 

Overskudsgrad 9,4% 0,0% 0,0% 

Bevillingsandel 100,0% 100,0% 100,0% 

KPI - karakter for udgiftsopfølgning 
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Personaleoplysninger 
  

  

Antal årsværk 39,0 46,4 46,0 

Årsværkspris 0,6 0,6 0,7 

Lønomkostningsandel 63,6% 71,4% 75,7% 

Lønsumsloft* 30,4 30,9 30,9 

Lønforbrug 24,9 29,5 31,8 

Tallene i tabellen er afrundet til mio. kr., hvilket kan betyde afvigelser i summerede linjer i 

forhold til værdierne i Statens Koncern System. 

 

Årets økonomiske resultat er med et mindreforbrug på 37.780 kr. sammenlignet med finansårets 

bevilling i alt tilfredsstillende.  

 

Som det fremgår af tabel 1, har Politiklagemyndigheden i 2023 afholdt lønudgifter på 29,5 mio. kr., 

hvilket er mindre end lønsumsloftet på 30,9 mio. kr. Mindreforbruget til lønudgifter skal blandt andet 

ses i lyset af, at rekrutteringen af medarbejdere til Bevismiddeltilsynet er sket løbende i 2022 og 

2023 og først er endeligt afsluttet i efteråret 2023. Mindreforbruget til lønudgifter er blandt andet 

anvendt til finansiering af flytningen af Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet til nye lokaler, 

herunder til indretningen af lokalerne. 

 

Politiklagemyndighedens og Bevismiddeltilsynets samlede aktivitet fremgår af tabel 2. 
 

Tabel 2: Virksomhedens samlede aktivitet i 2023   
  (Mio. kr.) Bevilling Regnskab Overført overskud 

ultimo 

Drift Udgifter  41,3 41,3 0,0 

Indtægter 0,0 0,0   

 

2.2.3. Årets faglige resultat 

 

Politiklagemyndigheden har i 2023 set en stigende sagstilgang særligt på straffesagsområdet, hvor 

der i forhold til 2022 er en stigning på ca. 13 pct. i antallet af indkomne anmeldelser om strafbart 

forhold fra 481 sager i 2022 til 541 sager i 2023. På trods af den fortsat stigende sagstilgang vurderes 

det, at Politiklagemyndigheden har formået at fastholde et acceptabelt niveau for sagsbehandlings-

tiden og en høj kvalitet i sagsbehandlingen, som samlet bidrager til, at myndigheden lever op til sin 

mission og opfylder sin vision. Der henvises til punkt 2.4.2.1. 

 

Bevismiddeltilsynet har i 2023 haft særlig fokus på tilrettelæggelsen af det tematiske tilsyn med po-

litiets og anklagemyndighedens behandling af DNA-beviset, herunder på udvikling af metodedesigns 

mv. På baggrund af de foreløbige erfaringer vurderes det, at Bevismiddeltilsynet har etableret gode 
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rammer for at kunne føre tilsyn med politiets og anklagemyndighedens behandling af tekniske bevi-

ser. Der henvises til punkt 2.3.2.2. 

 

2.3. Kerneopgaver og ressourcer 

 

2.3.1. Opgaver og ressourcer – skematisk oversigt 

 

Tabel 3: Sammenfatning af økonomi for virksomhedens produkter/opgaver 

Mio. kr., løbende priser Indtægtsført 

bevilling 

Øvrige ind-

tægter 

Omkostninger Andel af årets 

overskud 

Generelle fællesomkostninger 9,3 0,0 15,1 0% 

Håndtering af politiklager 23,8 0,0 22,0 0% 

Tilsyn med bevismidler 8,2 0,0 4,2 0% 

I alt 41,3 0,0 41,3 0% 

 

2.3.2. Opgaver og ressourcer – uddybende oplysninger 

 

2.3.2.1. Politiklagemyndigheden 

 

Indkomne sager 

 

Tabel A nedenfor viser udviklingen i antallet af oprettede sager i Politiklagemyndigheden i perioden 

2012 til 2023. 

 

Tabel A – Indkomne sager: 

Antal sager indkommet i 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Straffesager 435 433 496 466 464 426 446 484 526 449 481 541 

Færdselssager 430 446 456 480 547 769 717 901 939 758 775 786 

Undersøgelser - § 1020 a, stk. 2 21 16 11 21 26 17 20 14 15 11 15 13 

Adfærdsklager 726 652 651 509 508 464 610 711 788 876 1031 984 

Aktindsigt 8 48 60 119 132 155 187 211 230 220 233 304 

Andre klager/henvendelser 299 503 574 622 663 686 719 696 781 779 683 744 

Nye sager i alt 1919 2098 2248 2217 2340 2517 2699 3017 3279 3093 3218 3372 

 

Som det fremgår af tabellen, har Politiklagemyndigheden i 2023 modtaget 3.372 sager, hvoraf 2.324 

sager er vurderet at være omfattet af reglerne i retsplejelovens kapitel 93 b og. De øvrige 1.048 

sager vedrørte andre typer af klager/henvendelser, f.eks. klager over politiets dispositioner, ansøg-

ninger om aktindsigt eller generelle forespørgsler. Sammenlignet med året 2022 har Politiklagemyn-

digheden i 2023 set en stigning i antallet af indkomne straffesager og færdselssager på henholdsvis 
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ca. 13 pct. og 1 pct., mens der vedrørende adfærdsklagesager ses et fald i antallet af indkomne 

sager på ca. 5 pct. 

 

Der er i 2023 registreret 13 sager omhandlende undersøgelser efter retsplejelovens § 1020 a, stk. 

2. I 2021 og 2022 blev der registreret henholdsvis 11 og 15 sager. Undersøgelserne omfatter sager, 

hvor en person afgår ved døden eller kommer alvorligt til skade i politiets varetægt eller i forbindelse 

med politiets indgriben. 

 

Der ses i 2023 en stigning i antallet af indkomne anmodninger om aktindsigt på ca. 31 pct. sammen-

lignet med 2022 og en stigning i antallet af andre henvendelser/klager på ca. 9 pct. 

 

Samlet ses der i 2023 en stigning i antallet af indkomne sager på ca. 5 pct. i forhold til 2022.  

 

Afgjorte sager  

 

Som det fremgår af tabel B nedenfor er der i 2023 afgjort 2.183 sager efter reglerne i retsplejelovens 

kap. 93 b og c, hvilket er ca. 2 pct. flere end i 2022, hvor der blev afgjort 2.145 sager. Det skyldes 

særligt en stigning i antallet af afgjorte straffesager og færdselssager. Der ses et fald i antallet af 

afgjorte adfærdsklagesager på ca. 7 pct. i forhold til 2022. Antallet af afgjorte adfærdsklagesager i 

2023 ligger stadig over niveauet for afgjorte adfærdsklagesager i årene før 2022. I 2023 er der her-

udover behandlet 744 dispositionsklager og andre henvendelser samt 304 sager vedrørende aktind-

sigt. 

 
Tabel B - Antal sager afgjort efter reglerne i retsplejelovens kapitel 93 b og c: 

Antal sager afgjort i 2012** 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Straffesager 279 (106) 418 468 490 453 412 409 501 534 516 474 494 

Færdselssager 274 (25) 409 408 313 475 429 566 616 635 712 490 586 

Færdselssager - orientering* 56 52 55 32 91 244 197 252 249 179 206 198 

Undersøgelser - § 1020 a, stk. 
2 9 (3) 20 10 18 16 22 16 27 14 15 15 13 

Adfærdssager 632 (111) 715 643 516 521 432 521 735 710 820 960 892 

Afgjorte politiklagesager i alt 1250 1614 1584 1369 1556 1539 1709 2131 2142 2242 2145 2183 

* Underretninger om udenretligt vedtagne bøder og betingede frakendelser af førerretten i sager omfattet af retsplejelovens 

§ 1020b, stk. 1. 

** Tallene i parentes angiver andelen af sager, der er afgjort af statsadvokaterne efter den tidligere politiklageordning. 

  

Tabel C nedenfor viser den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for afgjorte politiklagesager. 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 494 straffesager, der er afgjort i 2023, er 143 dage. 
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Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 586 færdselssager, der er afgjort i 2023 af Politikla-

gemyndigheden eller statsadvokaten, er 127 dage. Herudover er 198 færdselssager afgjort i politi-

kredsene og er derfor ikke medregnet i Politiklagemyndighedens gennemsnitlige sagsbehandlings-

tid. 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 13 sager behandlet efter reglerne i retsplejelovens § 

1020 a, stk. 2, er 220 dage. Sagsbehandlingstiden indeholder Politiklagemyndighedens og statsad-

vokaternes samlede sagsbehandlingstid. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 892 afgjorte 

adfærdsklagesager er 152 dage. 

 
Tabel C – Gennemsnitlig sagsbehandlingstid i sager afgjort efter reglerne i retsplejelovens kapitel 93 b og c: 

Antal sager afgjort i 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Straffesager 173 418 468 490 453 412 409 501 534 516 474 494 
Gennemsnitlig sagsbehandlingstid – 
dage 123 237 186 226 215 241 240 210 162 183 151 143 

Færdselssager 249 409 408 313 475 429 566 616 635 712 490 586 
Gennemsnitlig sagsbehandlingstid – 
dage 86 124 96 115 164 137 174 127 133 139 110 127 

Færdselssager - orientering* 56 52 55 32 91 244 197 252 249 179 206 198 
Gennemsnitlig sagsbehandlingstid – 
dage - - - - - - - - - - - - 

Undersøgelser - § 1020 a, stk. 2 6 20 10 18 16 22 16 27 14 15 15 13 
Gennemsnitlig sagsbehandlingstid – 
dage 168 284 257 327 278 320 381 309 298 253 286 220 

Adfærdsklagesager 521 715 643 516 521 432 521 735 710 820 960 892 
Gennemsnitlig sagsbehandlingstid – 
dage 97 102 88 105 108 105 126 114 110 130 135 152 

Politiklagesager i alt 1005 1614 1584 1369 1556 1539 1709 2131 2142 2242 2145 2183 

* Underretninger om udenretligt vedtagne bøder og betingede frakendelser af førerretten i sager omfattet af retsplejelovens 

§ 1020b, stk. 1. 

 

2.3.2.2. Bevismiddeltilsynet 

 

Bevismiddeltilsynet har i 2023 særligt haft fokus på det tematiske tilsyn med politiets og anklage-

myndighedens behandling af DNA-beviset og forventer at kunne afslutte tilsynet i 2024 med en vur-

dering af politiets og anklagemyndighedens nuværende behandling af DNA-beviset og tilsynets an-

befalinger til den fremadrettede behandling. Udover tematiske tilsyn har Bevismiddeltilsynet til op-

gave at føre tilsyn med politiets og anklagemyndighedens afdækning og opfølgning på konstaterede 

eller mulige fejl ved behandling af tekniske beviser, hvis der er tale om fejl af generel eller systema-

tisk karakter og af retssikkerhedsmæssig betydning (orienteringssager). Bevismiddeltilsynet har i 

2023 modtaget og iværksat sagsbehandling i seks konkrete orienteringssager, der alle er vurderet 

omfattet af Bevismiddeltilsynets kompetence. Bevismiddeltilsynet forventer af afslutte arbejdet med 

flere af de konkrete orienteringssager i den første del af 2024. 
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2.4. Målrapportering 

 

Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet er som uafhængige myndigheder ikke omfattet af 

mål- og resultatkrav fastsat af ekstern part. Politiklagemyndigheden har valgt at fastsætte kriterier 

for sagsbehandlingstiden med udgangspunkt i underretningsbestemmelserne i retsplejelovens § 

1019 n og § 1020 f. Der henvises til punkt 2.4.2.1. 

 

2.4.1. Oversigt over årets resultatopfyldelse 

 

Politiklagemyndigheden 

 

Tabel D – Målopfyldelse i sager afgjort efter reglerne i retsplejelovens kapitel 93 b og c: 

Opgave Kriterie Antal afgjorte sager Afgjorte sager inden for kriteriet 

Afgørelse af straffesager Afgjort indenfor 360 dage 494 89 pct. 

Afgørelse af færdselssager Afgjort indenfor 360 dage 586 97 pct. 

Afgørelse af undersøgelser - § 1020 a, stk. 2 Afgjort indenfor 360 dage 13 85 pct. 

Afgørelse af adfærdsklagesager Afgjort indenfor 180 dage 892 62 pct. 

 

Bevismiddeltilsynet 

 

Det er ikke aktuelt at rapportere på Bevismiddeltilsynets resultatopfyldelse, idet der ikke er fastsat 

kriterier eller mål for sagsbehandlingstiden. 

 

2.4.2. Uddybende analyser og vurderinger 

 

2.4.2.1. Politiklagemyndigheden 

 

Det fremgår af retsplejelovens § 1020 f, at i det omfang der inden 1 år fra modtagelsen af en anmel-

delse om et strafbart forhold, der er omfattet af retsplejelovens kap. 93 c, ikke er truffet afgørelse om 

afvisning af anmeldelsen, indstilling af efterforskningen, påtaleopgivelse, tiltalefrafald eller tiltalerejs-

ning, eller der ikke er anmodet om retsmøde med henblik på sagens behandling som tilståelsessag, 

skal der gives skriftlig underretning til anmelder og de personer, der skal underrettes om statsadvo-

katens afgørelse efter § 1020 d, stk. 1 og 3, eller Politiklagemyndighedens afgørelse efter § 1020 d, 

stk. 2. Tilsvarende gælder for sager omfattet af retsplejelovens § 1020 a, stk. 2. 
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Offentlig påtale i de sager, der er nævnt i retsplejelovens §§ 1020 og 1020 a, tilkommer som ud-

gangspunkt den regionale statsadvokat. Adgangen til at opgive påtale tilkommer påtalemyndighe-

den. Politiklagemyndigheden træffer afgørelse om afvisning af anmeldelser efter retsplejelovens § 

749, stk. 1. Statsadvokaternes sagsbehandlingstid indgår i fristen nævnt i retsplejelovens § 1020 f. 

 

Det fremgår af tabel D ovenfor, at der i 438 af de 494 afgjorte straffesager i 2023 er truffet afgørelse, 

inden 1 år fra Politiklagemyndigheden har modtaget anmeldelsen om strafbart forhold, svarende til 

ca. 89 pct. I færdselssagerne er der i 566 af de 586 afgjorte sager i 2023 truffet afgørelse inden 1 år 

fra Politiklagemyndighedens indledning af efterforskningen svarende til ca. 97 pct. I sager behandlet 

efter retsplejelovens § 1020 a, stk. 2, er der i 11 af de 13 afgjorte sager truffet afgørelse, inden 1 år 

fra Politiklagemyndigheden har indledt undersøgelse svarende til ca. 85 pct.  

 

Endvidere fremgår det af retsplejelovens § 1019 n, at afgørelsen af en klage over adfærd skal træf-

fes, inden rimelig tid efter at Politiklagemyndigheden har modtaget klagen. Det fremgår endvidere, 

at Politiklagemyndigheden skriftligt skal underrette klageren og indklagede om, hvorpå sagen beror, 

og hvornår der kan forventes en afgørelse, såfremt afgørelsen ikke er truffet inden 6 måneder efter 

modtagelsen af klagen. Der skal gives underretning på ny, hvis der 6 måneder efter den seneste 

underretning fortsat ikke er truffet afgørelse. 

 

I 548 af de 892 afgjorte adfærdsklager i 2023 er sagen afgjort inden 6 måneder fra klagens modta-

gelse i Politiklagemyndigheden svarende til ca. 62 pct. 

 

Ved sammenligning med tidligere år har Politiklagemyndigheden i 2023 haft en kortere sagsbehand-

lingstid for straffesager og undersøgelser efter retsplejelovens § 1020 a, stk. 2, mens der for be-

handlingen af adfærdsklager og færdselssager har været en stigning i sagsbehandlingstiden. Samlet 

set vurderes Politiklagemyndighedens sagsbehandlingstid i 2023 som tilfredsstillende, dog med et 

opmærksomhedspunkt i forhold til sagsbehandlingstiden for adfærdsklagesager. 

 

2.4.2.2. Bevismiddeltilsynet 

 

Der henvises til gennemgangen i afsnit 2.2.3 og 2.3.2.2. 

 

2.5. Forventninger til det kommende år 

 

Tabel 5: Forventninger til det kommende år  
Forventninger til det kommende år Regnskab  R-år 2023 Grundbudget B-år 2024 

Bevilling (inkl. TB) og øvrige indtægter -41,3 -42,0 

Udgifter 41,3 42,0 

Resultat 0,0 0,0 
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I 2024 vil Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet generelt have fokus på fortsat at styrke 

sammenhængskraften mellem myndighederne, som skal danne grundlag for et stærkt tværfagligt og 

socialt fællesskab på én arbejdsplads. 

 

I 2024 vil der endvidere blive foretaget organisatoriske ændringer med det formål at styrke de funk-

tioner, der skal støtte Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet i at opfylde deres kerneopga-

ver. Dette inkluderer en styrkelse af den eksisterende stabsfunktion ved ansættelse af en stabschef, 

som samtidig vil have det personaleansvar for myndighedernes administrative personale. Samtidig 

vil der blive etableret en afdeling med ansvar for økonomi, it og informationssikkerhed. 

 

For Bevismiddeltilsynet vil 2024 blive præget af afslutningen af det tematiske tilsyn med politiets og 

anklagemyndighedens behandling af DNA-beviset. Samtidig vil der være fokus på at udvælge et nyt 

teknisk bevismiddel til tematisk tilsyn baseret på en skønsmæssig vurdering af både væsentlighed 

og risiko. Endelig vil Bevismiddeltilsynet i 2024 fortsætte arbejdet med at udvikle tilsynets mission 

og vision og i løbet af året lancere en ny hjemmeside. 

 

For Politiklagemyndigheden vil myndighedens sagsbehandlingstid være et fortsat fokusområde. 

Særligt på adfærdsklageområdet er der de seneste år set en stigning i antallet af indkomne sager 

og en stigning i sagsbehandlingstiden. Politiklagemyndighedens ledelse vil i 2024 have fokus på at 

søge at optimere processerne for sagernes behandling med henblik på at kunne opretholde en ac-

ceptabel sagsbehandlingstid og samtidig fastholde en høj kvalitet i myndighedens sagsbehandling. 

 

Det forventes, at Politiklagemyndigheden også i løbet af 2024 vil tiltrække offentlighedens interesse. 

På den baggrund og med det formål fortsat at opfylde Politiklagemyndighedens vision om at skabe 

størst mulig tillid både hos offentligheden og politiet til, at sager vedrørende politiets personale be-

handles korrekt, objektivt og retssikkerhedsmæssigt forsvarligt, vil myndigheden fortsat prioritere sin 

eksterne kommunikation, herunder at informere om, hvordan Politiklagemyndigheden som uaf-

hængig myndighed arbejder.  
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3. Regnskab 

 

3.1. Anvendt regnskabspraksis 

 

Politiklagemyndighedens og Bevismiddeltilsynets regnskabspraksis følger retningslinjerne i Finans-

ministeriets Økonomisk Administrative Vejledning. Statens Koncern System (SKS) og Navision er 

anvendt som primære kilder. Statens Koncern System (SKS) er anvendt som kilde til tabellerne 

vedrørende resultatdisponering og egenkapitalforklaring. 

 

På baggrund af Rigsrevisionens ændrede bevillingskontrol i forhold til praksis i tidligere år skal Po-

litiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet oplyse om væsentlige afvigelser mellem bevillings- og 

regnskabstal. Forklaring på de væsentligste afvigelser mellem opstillede mål og resultater samt 

mellem bevillings- og regnskabstal fremgår af henholdsvis kapitel 2 og 3 i årsrapporten. 

 

Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet har ikke dispensationer til at afvige fra gældende 

regler, herunder de fælles regler på Justitsministeriets område om generelle fællesomkostninger. 

 

3.2. Resultatopgørelse m.v. 

 

Tabel 6: Resultatopgørelse    
Mio. kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 

note:   2022 2023 2024 

  Ordinære driftsindtægter 
  

  

  Indtægtsført bevilling 
  

  

  Bevilling -39,3 -41,3 -42,0 

  Anvendt af tidligere års reserverede bevillinger 0,0 0,0 0,0 

  Reserveret af indeværende års bevillinger 0,0 0,0 0,0 

  Indtægtsført bevilling i alt -39,3 -41,3 -42,0 

  
   

  

  Eksternt salg af varer og tjenesteydelser 0,0 0,0 0,0 

  Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser 0,0 0,0 0,0 

  Tilskud til egen drift 0,0 0,0 0,0 

  Gebyrer 0,0 0,0 0,0 

  Ordinære driftsindtægter i alt -39,3 -41,3 -42,0 

  
   

  

  Ordinære driftsomkostninger 
  

  

  Ændring i lagre 0,0 0,0 0,0 

  Husleje 2,5 3,1 3,0 

  Internt køb af varer og tjenesteydelser 1,6 2,1 2,0 

  Forbrugsomkostninger i alt 4,1 5,1 5,0 

  Personaleomkostninger 
  

  

  Lønninger 21,8 25,8 31,8 

  Andre personaleomkostninger 0,0 0,0 0,0 
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  Pension 3,5 4,0 0,0 

  Lønrefusion -0,3 -0,3 0,0 

  Personaleomkostninger i alt 25,0 29,5 31,8 

  
   

  

  Af- og nedskrivninger 0,2 0,2 0,2 

  Andre ordinære driftsomkostninger 6,3 6,1 4,9 

  Ordinære driftsomkostninger i alt 35,6 41,0 41,9 

  
   

  

  Resultat af ordinær drift -3,7 -0,3 -0,1 

  
   

  

  Andre driftsposter 
  

  

  Andre driftsindtægter -0,1 0,0 0,0 

  Andre driftsomkostninger 0,0 0,0 0,0 

  Resultat før finansielle poster -3,8 -0,3 -0,1 

  
   

  

  Finansielle poster 
  

  

  Finansielle indtægter 0,0 0,0 0,0 

  Finansielle omkostninger 0,1 0,1 0,1 

  Resultat før ekstraordinære poster -3,7 -0,3 0,0 

  
   

  

  Ekstraordinære poster 
  

  

  Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0 0,0 

  Ekstraordinære omkostninger 0,1 0,2 0,0 

  Årets resultat -3,7 0,0 0,0 

Tallene i tabellen er afrundet til mio. kr., hvilket kan betyde afvigelser i summerede linjer i forhold til værdierne i 

Statens Koncern System. 

 

Det fremgår af resultatopgørelsen, at de ordinære driftsindtægter på 41,3 mio. kr. i 2023 har været 

tilstrækkelige til at dække Politiklagemyndighedens og Bevismiddeltilsynets ordinære driftsomkost-

ninger på 41,26 mio. kr. (afrundet 41,3 mio. kr.). Årets resultat er således et mindre overskud på 

0,04 mio. kr. Overskuddet disponeres til overført overskud. 

 

Tabel 7: Resultatdisponering 

Mio. kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 

note: 2022 2023 2024 

  Disponeret til bortfald 0,0 0,0 0,0 

  Disponeret til reserveret egenkapital 0,0 0,0 0,0 

  Disponeret udbytte til statskassen 0,0 0,0 0,0 

  Disponeret til overført overskud -3,7 0,0 0,0 
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3.3. Balance 

 

Tabel 8: Balancen    

 

  
Aktiver Primo Ultimo Passiver Primo Ultimo 

note: 2023 2023 note: 2023 2023 

  Anlægsaktiver:     Egenkapital 
   

1 

Immaterielle anlægsaktiver 

    

Reguleret egenkapital (start-

kapital) 

0,4 0,4 

  

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

0,7 0,5   

Opskrivninger 0,0 0,0 

  

Erhvervede koncessioner, paten-

ter, licenser m.v. 
0,0 0,0   

Reserveret egenkapital 0,0 0,0 

  

Udviklingsprojekter under opfø-

relse 
0,0 0,0   

Bortfald af årets resultat 0,0 0,0 

  

Immaterielle anlægsaktiver i 

alt 0,7 0,5   

Udbytte til staten 0,0 0,0 

2 Materielle anlægsaktiver 
    Overført overskud 11,3 11,4 

  Grunde, arealer og bygninger 
0,0 0,0   Egenkapital i alt 11,7 11,8 

  Infrastruktur 
0,0 0,0   Hensatte forpligtelser 0,4 0,5 

  Transportmateriel 
0,3 0,2   

 

   

  Produktionsanlæg og maskiner 
0,0 0,0   Langfristede gældsposter 

   

  Inventar og IT-udstyr 
0,0 0,0   FF4 Langfristet gæld 1,0 0,8 

  

Igangværende arbejder for egen 

regning 
0,0 0,0   

  
  

  

Materielle anlægsaktiver i alt 

0,3 0,2   

Donationer 0,0 0,0 

  Statsforskrivning 
0,4 0,4   Prioritetsgæld  0,0 0,0 

  Øvrige finansielle anlægsaktiver 
0,0 0,0   Anden langfristet gæld 0,0 0,0 

  

Finansielle anlægsaktiver i alt 

0,4 0,4   

Langfristet gæld i alt 1,0 0,8 

  Anlægsaktiver i alt 
1,4 1,1   

 

   

  Omsætningsaktiver: 
    Kortfristede gældsposter 

 
  

  

Varebeholdning 

0,0 0,0   

Leverandører af varer og tje-

nesteydelser 

5,5 1,9 

  Tilgodehavender 
0,9 0,7   Anden kortfristet gæld 0,0 0,1 

  Værdipapirer 
0,0 0,0   Skyldige feriepenge 1,0 1,2 

  Likvide beholdninger 
    Indefrosne feriepenge 0,0 0,0 

  FF5 Uforrentet konto 
9,4 17,4   Reserveret bevilling 0,0 0,0 

  
FF7 Finansieringskonto 

8,1 -3,0   
Igangværende arbejder for 

fremmed regning 

0,0 0,0 

  Andre likvider 
0,0 0,0   Periodeafgrænsningsposter 0,0 0,0 

  Likvide beholdninger i alt 
17,5 14,4   Kortfristet gæld i alt 6,6 3,2 

  Omsætningsaktiver i alt 
18,4 15,1   Gæld i alt 7,6 4,0 

  Aktiver i alt 19,7 16,2   Passiver i alt 19,7 16,2 

Tallene i tabellen er afrundet til mio. kr., hvilket kan betyde afvigelser i summerede linjer i forhold til værdierne i 

Statens Koncern System. 

 



 

 

 

 
 

 

 

17 

3.4. Egenkapitalforklaring 

 

 

 

Politiklagemyndighedens og Bevismiddeltilsynets egenkapital var primo 2023 opgjort til 11,7 mio. kr. 

Årets resultat for 2023 overføres til 2024 og egenkapitalen kan ultimo 2023 således opgøres til 11,8 

mio. kr.  
 

3.5. Likviditet og låneramme 

 

Tabel 10: Udnyttelse af låneramme  
Mio. kr., løbende priser 2023 

Sum af imm. og mat. anlægsaktiver (undt. donationer) pr. 31. december 

2023 

0,7 

Låneramme pr. 31. december 2023 1,0 

Udnyttelsesgrad i procent 71,8% 

 

Der har i 2023 ikke været behov for at forhøje Politiklagemyndighedens og Bevismiddeltilsynets 

låneramme, og der er ikke sket overskridelser af denne. 

 

 

 

 

Tabel 9: Egenkapitalforklaring   
Mio. kr., løbende priser     

note: 2022 2023 

  Egenkapital primo R-året 0,0 0,0 

  Startkapital primo -0,4 -0,4 

  +Ændring i startkapital 0,0 0,0 

  Startkapital ultimo -0,4 -0,4 

  Opskrivninger primo 0,0 0,0 

  +Ændringer i opskrivninger 0,0 0,0 

  Opskrivninger ultimo 0,0 0,0 

  Reserveret egenkapital primo 0,0 0,0 

  +Ændring i reserveret egenkapital 0,0 0,0 

  Reserveret egenkapital ultimo 0,0 0,0 

  Overført overskud primo -7,6 -11,3 

  +Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse 0,0 0,0 

  +Regulering af det overførte overskud 0,0 0,0 

  +Overført fra årets resultat -3,7 0,0 

  - Bortfald af årets resultat 0,0 0,0 

  - Udbytte til staten 0,0 0,0 

  +Overført af reserveret bevilling 0,0 0,0 

  Overført overskud ultimo -11,3 -11,4 

  Egenkapital ultimo R-året -11,7 -11,8 
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3.6. Opfølgning på lønsumsloft 

 

Tabel 11: Opfølgning på lønsumsloft § 11.11.51. Politiklagemyn-

digheden og Bevismiddeltilsynet 

Mio. kr., løbende priser 2023 

Lønsumsloft FL 30,9 

Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker 30,9 

Lønforbrug under lønsumsloft 29,5 

Difference 1,4 

Akkumuleret opsparing ultimo 2022 24,7 

Akkumuleret opsparing ultimo 2023 26,1 

 

3.7. Bevillingsregnskabet 

 

Tabel 12: Bevillingsregnskab § 11.11.51. Politiklagemyndigheden og Bevismiddeltilsynet 

Hoved-

konto 

Navn Bevil-

lingstype 

Mio kr. Bevilling Regnskab Afvigelse Videreførelse 

Ultimo 

11.11.51 

Politiklagemyn-

digheden og Be-

vismiddeltilsy-

net 

Driftsbe-

villing 

Udgifter 41,3 41,7 0,0 -11,4 

Indtæg-

ter 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4. Bilag 

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance 

 

Note 1: Immaterielle anlægsaktiver 

 

Tabel 13 - Note 1: Immaterielle anlægsaktiver  
Mio. kr. 

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter 

Erhvervede koncessi-

oner, patenter, li-

censer mv. 

I alt 

  

Primobeholdning 0,8 0,0 0,8 

Opskrivning 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 1.1.2023 (før afskr.) 0,8 0,0 0,8 

Tilgang 0,0 0,0 0,0 

Afgang 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2023 (før afskr.) 0,8 0,0 0,8 

Akk. afskrivninger -0,2 0,0 -0,2 

Akk. nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 
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Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2023 -0,2 0,0 -0,2 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023 0,5 0,0 0,5 

Årets afskrivninger -0,2 0,0 -0,2 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger -0,2 0,0 -0,2 

Afskrivningsperiode/år antal år 5 antal år   

Tallene i tabellen er afrundet til mio. kr., hvilket kan betyde afvigelser i summerede linjer i forhold til værdierne i 

Statens Koncern System. 

 

  

Udviklingsprojekter under 

opførelse 

  

Primosaldo pr. 1.1 

2023 0,0 

Tilgang 0,0 

Nedskrivninger 0,0 

Afgang 0,0 

Kostpris pr. 

31.12.2023 0,0 
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Note 2: Materielle anlægsaktiver 

 

Tabel 14 - Note 2: Materielle anlægsaktiver     
Mio. kr. G

ru
n

d
e
, a

re
a
le

r o
g
 

b
y
g
n

in
g
e
r 

In
fra

stru
k

tu
r 

P
ro

d
u

k
tio

n
sa

n
læ

g
 o

g
 

m
a
sk

in
e
r 

T
ra

n
sp

o
rtm

a
te

rie
l 

In
v
e
n

ta
r o

g
 IT

-u
d

sty
r 

I a
lt 

Primobeholdning 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,4 

Opskrivning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 1.1.2023 (før 

afskr.) 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,4 

Tilgang 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Afgang 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2023 

(før afskr.) 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 

Akk. afskrivninger 0,0 0,0 0,0 -0,2 0,0 -0,2 

Akk. nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Akk. af- og nedskrivnin-

ger 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 -0,2 0,0 -0,2 

Regnskabsmæssig værdi 

pr. 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 

Årets afskrivninger 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 -0,1 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivnin-

ger 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 -0,1 

Afskrivningsperiode/år 30-50 5-10 5 5 3-8 år   

 

Der i 2023 ikke sket ændringer i den anvendte af- og nedskrivningspraksis. 
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Note 3: Hensatte forpligtelser 

 

Hensatte forpligtelser på 0,5 mio. kr. vedrører hensættelser til reetablering af Politiklagemyndighe-

dens og Bevismiddeltilsynets lokalelejemål på Frederiks Plads 42, 8. og 9. etage, Aarhus. Der fore-

tages årligt en hensættelse på 51.200,00 kr. til dette formål. 

 

Tabel 21A - Bilag 10: Hensatte forpligtelser     
Mio. kr.     

Hensat i 2023 til   Beløb 

Reetablering af lokalelejemål   0,5 

Hensættelser i alt   0,5 
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Note 4: It-omkostninger 

 

          

  Tabel 21       

  IT-omkostninger       

          

  Sammensætning   (Mio. kr.)   

  
Interne personaleomkostninger til IT (IT drift, vedligehold og udvik-
ling) 0,0   

  IT-systemdrift   0,5   

  IT vedligehold   0,0   

  IT udviklingsomkostninger   0,0   

  Udgifter til IT-varer til forbrug   0,4   

  I alt   0,9   

          

 

Politiklagemyndighedens og Bevismiddeltilsynet it-drift varetages af Statens It. Udgifter til Statens It 

på samlet 1,5 mio. kr. er i regnskabet konteret som internt køb af tjenesteydelser og fremgår således 

ikke af tabel med it-omkostninger.  

 


